
グラフ凡例
当該施設値（当該値）

類似施設平均値（平均値）

平成28年度全国平均

92.3 85.4 76.3 64.1

「施設全体の減価償却の状況」 「累積欠損」 「債務残高」

    平均値 123.1

  0.0 0.0

平均値      平均値  

  当該値 0.0 0.0 0.0当該値      

2.資産等の状況

⑦敷地の地価(千円)
全体総括
　平成３２年度を目標に、施設のコスト削減のため
に駐車場の無人化を実施する。
　現状では短時間利用者が多くを占めるにも関わら
ず稼働率が低いことから、駐車場の規模が余剰であ
ると考えられるため、施設の規模を縮小し、無人化
による２４時間利用を可能にすることで稼働率の向
上を図る。
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⑧設備投資見込額(千円)

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H27 H28H28

0

H24 H25 H26 H27

当該値  

6,188 7,011 7,612 7,104 7,407

「他会計補助金額」 「売上高に対する営業総利益」 「減価償却前営業利益」

51.9 59.2 64.5 60.0 52.8 平均値平均値 105 61 40 27 29 平均値

△203.9 △170.5当該値 0 0 0 0 0 当該値 △285.6 △235.2

3. 利用の状況について
　稼働率について、類似施設の平均を下回ってい
る。その要因として、土岐市駅前駐車場は有人窓口
精算を行っている駐車場であり、利用可能時間が
8：00～20：00と限定的であるためと考えられる。

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H28H27 H28 H24 H25 H26 H27

△3,443 △3,034 △3,158△185.3 当該値 △3,728 △3,552

268.7  機器の更新について今後はリースを計画してお
り、現段階では小規模修繕のみで、設備投資の見込
はない。「経常損益」 「他会計補助金割合」 「施設の効率性」

7.8 6.7 5.9 平均値 230.0 244.3
2. 資産等の状況について

平均値 393.6 407.1 375.5 441.2 368.2 平均値 11.4 11.0

当該値 94.6 116.2 127.0 135.1 140.5当該値 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

238.1 261.8

当該値 25.9 29.7 32.7 36.2 34.4

H24 H25 H26

1.収益等の状況 3.利用の状況 1. 収益等の状況について
　収益的収支比率、売上高ＧＯＰ比率、ＥＢＩＴＤ
Ａについていずれも類似施設の平均値を大きく下
回っている。その要因として、土岐市駅前駐車場は
駅周辺地区の活性化を図るために入場後２時間まで
の駐車を無料としており、駅周辺の他の駐車場との
料金比較から利用の大半が短時間の駐車であること
が挙げられる。

H24 H25 H26 H27 H28 H25 H26 H27 H28H27 H28 H24

該当数値なし 届出駐車場 広場式 37 37 100 導入なし 【】

分析欄

無 934 ■

自己資本構成比率(％) 種類 構造 建設後の経過年数(年) 収容台数(台) 一時間当たりの基本料金(円) 指定管理者制度の導入

法非適用 駐車場整備事業 - Ａ３Ｂ１ 非設置 駅

－

経営比較分析表（平成28年度決算）
岐阜県土岐市　土岐市駅前

業務名 業種名 事業名 類似施設区分 管理者の情報 立地 周辺駐車場の需給実態調査 駐車場使用面積(㎡)

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

350.0

400.0

450.0

500.0

①収益的収支比率(％) 
【275.4】 

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

⑩企業債残高対料金収入比率(％) 
【122.6】 

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

⑨累積欠損金比率(％) 
  

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

⑥有形固定資産減価償却率(％) 
  

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

②他会計補助金比率(％) 
【13.3】 

0

20

40

60

80

100

120

③駐車台数一台当たりの他会計補助金額(円) 
【140】 

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

⑪稼働率(％) 
【194.5】 

△350.0 

△300.0 

△250.0 

△200.0 

△150.0 

△100.0 

△50.0 

0.0

50.0

100.0

④売上高ＧＯＰ比率(％) 
【45.2】 

△6,000 

△4,000 

△2,000 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

⑤ＥＢＩＴＤＡ(千円) 
【19,129】 

該当数値なし 該当数値なし 



グラフ凡例
当該施設値（当該値）

類似施設平均値（平均値）

平成28年度全国平均

92.3 85.4 76.3 64.1

「施設全体の減価償却の状況」 「累積欠損」 「債務残高」

    平均値 123.1

  0.0 0.0

平均値      平均値  

  当該値 0.0 0.0 0.0当該値      

2.資産等の状況

⑦敷地の地価(千円)
全体総括
　当面は現状の利用形態を継続していく。
　今後人口減少等により、将来的に施設の収支が悪
化した際には、規模の縮小や料金の見直しにより健
全な経営を維持していくよう努める。
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⑧設備投資見込額(千円)

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H27 H28H28

0

H24 H25 H26 H27

当該値  

6,188 7,011 7,612 7,104 7,407

「他会計補助金額」 「売上高に対する営業総利益」 「減価償却前営業利益」

51.9 59.2 64.5 60.0 52.8 平均値平均値 105 61 40 27 29 平均値

86.7 83.2当該値 0 0 0 0 0 当該値 85.6 86.1

3. 利用の状況について
　稼働率は近年緩やかな上昇傾向にある。類似施設
の平均を下回っているが、上記のとおり利用の大半
が長時間の駐車であり、ＪＲ土岐市駅を使った通
勤、通学、買い物等を目的とした利用であると考え
られる。

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H28H27 H28 H24 H25 H26 H27

43,754 40,760 42,89086.0 当該値 41,423 42,623

268.7 　機器等はリースのため、現段階では小規模修繕の
みで、設備投資の見込はない。

「経常損益」 「他会計補助金割合」 「施設の効率性」

7.8 6.7 5.9 平均値 230.0 244.3
2. 資産等の状況について

平均値 393.6 407.1 375.5 441.2 368.2 平均値 11.4 11.0

当該値 89.1 90.4 93.1 95.2 95.5当該値 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

238.1 261.8

当該値 562.1 581.1 589.9 426.9 503.5

H24 H25 H26

1.収益等の状況 3.利用の状況 1. 収益等の状況について
　収益的収支比率、売上高ＧＯＰ比率、ＥＢＩＴＤ
Ａについていずれも類似施設の平均値を上回ってい
る。その要因として、駅周辺の他の駐車場（駅前及
び駅西駐車場）が短時間利用者にとって安価な料金
設定となっており、料金比較から利用の大半が長時
間の駐車であり、加えて競合する民間の月極めを除
く駐車場が不在であることが挙げられる。

H24 H25 H26 H27 H28 H25 H26 H27 H28H27 H28 H24

該当数値なし 届出駐車場 広場式 27 376 25 導入なし 【】

分析欄

無 9,819 ■

自己資本構成比率(％) 種類 構造 建設後の経過年数(年) 収容台数(台) 一時間当たりの基本料金(円) 指定管理者制度の導入

法非適用 駐車場整備事業 - Ａ３Ｂ１ 非設置 駅

－

経営比較分析表（平成28年度決算）
岐阜県土岐市　土岐市駅北

業務名 業種名 事業名 類似施設区分 管理者の情報 立地 周辺駐車場の需給実態調査 駐車場使用面積(㎡)

0.0

100.0

200.0

300.0

400.0

500.0

600.0

700.0

①収益的収支比率(％) 
【275.4】 

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

⑩企業債残高対料金収入比率(％) 
【122.6】 

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

⑨累積欠損金比率(％) 
  

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

⑥有形固定資産減価償却率(％) 
  

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

②他会計補助金比率(％) 
【13.3】 

0

20

40

60

80

100

120

③駐車台数一台当たりの他会計補助金額(円) 
【140】 

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

⑪稼働率(％) 
【194.5】 

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

④売上高ＧＯＰ比率(％) 
【45.2】 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

⑤ＥＢＩＴＤＡ(千円) 
【19,129】 

該当数値なし 該当数値なし 



グラフ凡例
当該施設値（当該値）

類似施設平均値（平均値）

平成28年度全国平均

92.3 85.4 76.3 64.1

「施設全体の減価償却の状況」 「累積欠損」 「債務残高」

    平均値 123.1

  0.0 0.0

平均値      平均値  

  当該値 0.0 0.0 0.0当該値      

2.資産等の状況

⑦敷地の地価(千円)
全体総括
　現状施設の駐車台数に余裕があるため、今後同一
料金形態の土岐市駅前駐車場の規模を縮小すること
で、当駐車場の稼働率を上昇を図り、収益増を目指
す。
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⑧設備投資見込額(千円)

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H27 H28H28

0

H24 H25 H26 H27

当該値  

6,188 7,011 7,612 7,104 7,407

「他会計補助金額」 「売上高に対する営業総利益」 「減価償却前営業利益」

51.9 59.2 64.5 60.0 52.8 平均値平均値 105 61 40 27 29 平均値

26.9 45.5当該値 0 0 0 0 0 当該値 24.7 24.6

3. 利用の状況について
　稼働率について、類似施設の平均を下回ってい
る。その要因として、土岐市駅西駐車場は平成２８
年９月まで有人窓口精算を行っていた駐車場であ
り、利用可能時間が7：00～23：00と限定的であっ
たためと考えられる。平成２８年１０月から、無人
化により２４時間の利用を可能にしたことで数値が
上昇した。

H24 H25 H26 H27 H28 H24 H25 H26 H28H27 H28 H24 H25 H26 H27

1,745 3,082 1,07222.4 当該値 1,546 1,558

268.7  機器等はリースのため、現段階では小規模修繕の
みで、設備投資の見込はない。

「経常損益」 「他会計補助金割合」 「施設の効率性」

7.8 6.7 5.9 平均値 230.0 244.3
2. 資産等の状況について

平均値 393.6 407.1 375.5 441.2 368.2 平均値 11.4 11.0

当該値 74.0 74.0 72.9 79.2 92.5当該値 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

238.1 261.8

当該値 127.0 126.8 130.2 163.6 119.8

H24 H25 H26

1.収益等の状況 3.利用の状況 1. 収益等の状況について
  収益的収支比率、売上高ＧＯＰ比率、ＥＢＩＴＤ
Ａについていずれも類似施設の平均値を大きく下
回っている。その要因として、土岐市駅西駐車場は
駅周辺地区の活性化を図るために入場後２時間まで
の駐車を無料としており、駅周辺の他の駐車場との
料金比較から利用の大半が短時間の駐車であること
が挙げられる。

H24 H25 H26 H27 H28 H25 H26 H27 H28H27 H28 H24

該当数値なし 届出駐車場 広場式 26 67 100 導入なし 【】

分析欄

無 4,293 ■

自己資本構成比率(％) 種類 構造 建設後の経過年数(年) 収容台数(台) 一時間当たりの基本料金(円) 指定管理者制度の導入

法非適用 駐車場整備事業 - Ａ３Ｂ１ 非設置 駅

－

経営比較分析表（平成28年度決算）
岐阜県土岐市　土岐市駅西

業務名 業種名 事業名 類似施設区分 管理者の情報 立地 周辺駐車場の需給実態調査 駐車場使用面積(㎡)

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

350.0

400.0

450.0

500.0

①収益的収支比率(％) 
【275.4】 

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

⑩企業債残高対料金収入比率(％) 
【122.6】 

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

⑨累積欠損金比率(％) 
  

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

⑥有形固定資産減価償却率(％) 
  

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

②他会計補助金比率(％) 
【13.3】 

0

20

40

60

80

100

120

③駐車台数一台当たりの他会計補助金額(円) 
【140】 

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

⑪稼働率(％) 
【194.5】 

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

④売上高ＧＯＰ比率(％) 
【45.2】 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

⑤ＥＢＩＴＤＡ(千円) 
【19,129】 

該当数値なし 該当数値なし 


